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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Inauguracja duńskiej prezydencji
18 stycznia br. Dania rozpoczęła półroczne przewodnictwo 

w Radzie Unii Europejskiej. Przypadło ono w dosyć trudnym mo-
mencie dla dziejów Europy, ponieważ przed duńską prezydencją 
stoi ważne wyzwanie związane z wyprowadzeniem Unii z kryzysu 
oraz przywrócenie stałego wzrostu gospodarczego w państwach 
członkowskich. Bezpieczna i solidna Europa – oto najważniejsze 
przesłanie Helle Thorning-Schmidt, premier Danii podczas prze-
jęcia Prezydencji w dniu 18 stycznia br. w Parlamencie Europej-
skim w Strasburgu.

Prezydencja Danii, siódma od przystąpienia do Wspólnoty 
Europejskiej w  1973 r., następuje po Polskiej Prezydencji, któ-
ra również była ukierunkowana głównie na docieranie do źródeł 
wzrostu i  eksplorowanie niewykorzystanych możliwości wspól-
nego rynku. Pośród innych priorytetów wymienić należy bezpie-
czeństwo energetyczne, sprawy ekologiczne oraz relacje Europy 
z krajami trzecimi. Cypr przejmie stery od Danii 1 lipca 2012 r. 
Wspólnie, te trzy kraje tworzą najnowszy prezydencki „tercet” – 
ramy łączące Prezydencje i zapewniające spójność oraz konse-
kwencję prac prowadzonych w ich toku z tym co było wcześniej 
i z tym co nastąpi później. Program tercetu stanowi raczej wspól-
ne, nadrzędne ramy, niż zastępuje indywidualne, krajowe progra-
my prezydencji. Rotacyjna Prezydencja rozpoczęła się w 1957 r. 
na mocy Traktatu Rzymskiego ustanawiającego Wspólnoty Euro-
pejskie, aczkolwiek szybko okazało się jasne, że sześć miesięcy, 
to zbyt krótkie ramy czasowe na realizację przez jakąkolwiek pre-
zydencję wszystkich swoich celów. Stąd pomysł łączenia w grupy 
trzech państw członkowskich, które sprawują prezydencję jeden 
po drugim. To umożliwia każdemu tercetowi koordynację realiza-
cji wspólnego zestawu celów w czasie wszystkich trzech manda-
tów. Zespół składa się z jednego większego i dwóch mniejszych 
państw członkowskich, jak również jest mieszanką państw człon-
kowskich ze starej i rozszerzonej Unii.

Jednym z głównych celów prezydencji duńskiej jest wzmoc-
nienie wzrostu gospodarczego i  zwiększenie zatrudnienia, 
w szczególności zmniejszenie bezrobocia wśród młodych ludzi. 
Nacisk zostanie położony na jednolity rynek, który w 2012 r. bę-
dzie obchodzić 20. rocznicę powstania. Dania zobowiązała się 
skoncentrować uwagę na dwunastu działaniach podstawowych 
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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego, które od 2002 r. 
reprezentuje Województwo Śląskie na forum europejskim, zmie-
niło swoją dotychczasową siedzibę mieszczącą się w budynku 
należącym do regionu partnerskiego Asturii („Casa de Asturias”). 

Od 15 stycznia br. BRWS znalazło się jeszcze bliżej unijnych 
insytucji.

Nowa siedziba to „Dom szwedzki” („Sweden House”), któ-
ry znajduje się tuż obok Parlamentu Europejskiego i głównych 
unijnych i międzynarodowych centrów decyzyjnych. 

Budynek jest rozpoznawalnym adresem ze względu na obec-
ność wielu reprezentacji miejskich, regionalnych, krajowych, 
koncernów międzynarodowych i organizacji pozarządowych. Na-
szymi nowymi sąsiadami będą między innymi przedstawicielstwa 

BRWS w samym centrum stolicy Europy!

określonych przez Komisję w tzw. „Akcie o jednolitym rynku”. Da-
nia będzie również pracować nad otwarciem nowych możliwości 
handlowych dla firm europejskich, zarówno w ramach WTO oraz 
dwustronnych umów. Drugim ważnym celem duńskiej prezyden-
cji jest Europa Ekologiczna. Prezydencja duńska będzie pro-
mować bardziej ekologiczną Europę, maksymalnie wykorzystując 
potencjał do rozwoju przedsiębiorstw i zawodów w sektorze śro-
dowiskowym, zwłaszcza w  kontekście zwiększenie wydajności 
energetycznej oraz udziału energii odnawialnej. Dania chce do-
prowadzić do postępu w takich sprawach, jak wniosek legislacyj-
ny w sprawie dyrektywy o efektywności energetycznej, plan dzia-
łań w zakresie energii do roku 2050 oaz siódmy program działań 
w dziedzinie środowiska. Następny cel to Europa Bezpieczna. 
Dania będzie dążyć do zapewnienia skuteczniejszej walki z mię-
dzynarodową przestępczością i terroryzmem, jak również dobrze 
funkcjonującego wspólnego europejskiego systemu azylowego 
i  ściślejszej współpracy z Schengen, a  tym samym stworzenie 
bardziej bezpiecznej kontroli na granicach zewnętrznych UE.  
Natomiast w kwestii rozszerzenia Unii Europejskiej, Dania zobo-
wiązała się przyśpieszyć negocjacje z Islandią i Turcją, rozpocząć 
rozmowy z Czarnogórą i sfinalizować dyskusje dotyczące kandy-
datury Serbii. Ważnym aspektem jest również promocja kultury 
duńskiej z okazji Prezydencji. W tym celu przygotowano program 
kulturalny, który ma pokazać Danię i jej mieszkańców jako ludzi 
kreatywnych, innowacyjnych i posiadających wizjonerskie podej-
ście także w sferze działalności kulturalnej.

Wśród licznych wydarzeń, które złożą się na program kultu-
ralny duńskiego przewodnictwa w UE przewidziano m.in. koncer-
ty oraz prezentacje dzieł duńskich artystów (np. fotografa Tho-
masa Bangsteda i malarza Sorena Martinsena), a także designu  
(na potrzeby prezydencji duńscy projektanci, m.in. Karen Bennicke 
i Steen Ipsen zaprojektowali specjalne serie mebli). Podczas ko-
lejnych sześciu miesięcy przewodnictwa Danii w Radzie UE, pod-
czas festiwali i pokazów będą wyświetlane największe dzieła duń-
skiej kinematografii – zarówno filmy dokumentalne jak i fabularne.

Informacje na temat wydarzeń i prac w ramach duńskiej pre-
zydencji dostępne na stronie eu2012.dk.

Źródło: www.ec.europa.eu, www.europarl.europa.eu

Malmö, Tallinna, Regionu Oslo, Västra 
Götaland, a także konsulat Królestwa 
Szwecji, Izba Handlowa Krajów Nor-
dyckich i Beneluksu (Nobelux Cham-
ber of Commerce), Visa, SAAB, MHP 
Communications czy cypryjski EOC.

Nowy adres biura: Rue du Luxembourg 3, 1000 Bruksela.
Dane telefoniczne oraz adres mailowy Biura  

pozostają niezmienione:
telefon: +32 2 514 77 67, +48 32 790 41 34

faks: +32 2 218 77 77
mail: brws.bruksela@silesia-region.pl
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Biuro Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli

Tradycyjne Polskie Przyjęcie 
Wigilijne

Tuż po zakończeniu pierwszego dnia 
Sesji Plenarnej Komitetu Regionów, 
wieczorem 14 grudnia 2011 r., w Bruk-
seli odbyło się „Tradycyjne Polskie  
Przyjęcie Wigilijne”. Uroczystej inaugu-
racji wieczoru dokonali Przewodniczą-
ca Komitetu Regionów Pani Mercedes 
Bresso oraz – w  imieniu wszystkich 
polskich regionów, Marszałek Woje-

Wigilia polskich regionów w Komitecie Regionów w Brukseli

Oficjalne otwarcie Wigilii polskich regionów, Mercedes Bresso, 
Przewodnicząca Komitetu Regionów w Brukseli

Wigilia polskich regionów w Komitecie Regionów w Brukseli

Oficjalne otwarcie Wigilii polskich regionów, Jan Tombiński, 
Ambasador RP w Brukseli, Stałe Przedstawicielstwo RP  
przy Unii Europejskiej

wództwa Warmińsko-Mazurskiego Pan 
Jacek Protas. Głos zabrał także JE Am-
basador Jan Tombiński, Stały Przed-
stawiciel RP przy UE, który w  swoim 
wystąpieniu podsumował Polską Prezy-
dencję, ale także przypomniał, że nad-
rzędnym przesłaniem Unii Europejskiej  
jest pokój, solidarność i  rozwój gospo-
darczy. 

pejskiej oraz Parlamentu Europejskiego) 
miało okazję do zapoznania się z polską 
tradycją Świąt Bożego Narodzenia. 

Po świąteczno-noworocznych życze-
niach składanych zgodnie z polskim zwy-
czajem przy dzieleniu się opłatkiem, na-
stąpiła degustacja świątecznych potraw. 
Na wigilijnym stole pojawiły się min. takie 
przysmaki jak szczupak faszerowany wa-

z zespołem Belgian Sweets, prezentując 
polskie kolędy w ciekawej aranżacji. Wie-
czór prowadziła Pani Agata Konarska.

Tradycyjne Polskie Przyjęcie Wigilij-
ne była ostatnim wydarzeniem, zorga-
nizowanym wspólnie przez polskie re-
giony oraz Komitet Regionów w trakcie 
Prezydencji RP w Radzie UE 2011. 

Autor: Polskie Regiony

W  wieczerzy wziął także udział JE 
Sławomir Czarlewski, Ambasador RP 
w  Królestwie Belgii, Zastępca Stałego 
Przedstawiciela RP przy UE Pan Amba-
sador Jerzy Drożdż oraz Marszałkowie 
polskich województw. Ponad 400 za-
proszonych gości (m.in. przedstawiciele 
Polskich Regionów, członkowie Komitetu 
Regionów, przedstawiciele Komisji Euro-

rzywami, kulebiak z pstrągiem czy sałat-
ka ze śledziem. Goście raczyli się także 
gorącymi daniami serwowanymi przez 
kucharzy m.in.: sandaczem na grzybowej 
kapuście, świąteczną kaczką w  ciepłej 
żurawinie z  pierożkami kurkowymi. Nie 
zabrakło też wigilijnej kutii i  makowego 
zawijańca z  lukrem. Świąteczny nastrój 
wprowadziła Aleksandra Kwaśniewska 


